涪财政发〔2024〕292号

重庆市涪陵区财政局等六部门
关于《涪陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则》有关事项的补充通知
涪陵新城区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：
为落实市委、市政府有关工作要求，进一步优化区级以上财政衔接推进乡村振兴补助资金（以下简称衔接资金）分配使用机制，根据《财政部等6部门关于<中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>有关事项的补充通知》（财农〔2023〕4号）、《重庆市财政局等6部门关于<重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>有关事项的补充通知》（渝财农〔2023〕138号）文件精神，现就《涪陵区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则》（涪财政发〔2021〕823号，以下简称《实施细则》）补充通知如下：

1、 将《实施细则》第一条第二款中的“支持脱贫村发展壮大村级集体经济”，修改为“发展支持新型农村集体经济”。增加“重点围绕粮油、肉蛋奶、果蔬、休闲食品、预制菜、火锅食材、中药材等7大产业领域，支持种养业、食品及农产品加工业发展，并建立联农带农富农利益联结机制。

2、 将《实施细则》第一条第三款中“市级衔接资金可用于市级统一安排实施的巩固‘两不愁、三保障’成果、防止规模性返贫等其他项目支出”，修改为“市级衔接资金可用于市委市政府决定的或市级行业主管部门联合财政部门行文明确的用于巩固拓展脱贫攻坚成果、衔接推进乡村振兴的其他项目支出”。增加“市级可利用本级衔接资金以市场化方式设立乡村振兴基金，重点支持乡村产业发展和公共基础设施建设。”增加“区级衔接资金可用于区委区政府决定的或区级行业主管部门联合财政部门行文明确的用于巩固拓展脱贫攻坚成果、衔接推进乡村振兴的其他项目支出。”

三、本通知自印发之日起施行。

重庆市涪陵区财政局        重庆市涪陵区乡村振兴局
重庆市涪陵区发展和改革委员会  重庆市涪陵区民族宗教事务委员会
重庆市涪陵区农业农村委员会     重庆市涪陵区林业局
                                 2024年4月18日

（此件公开发布）

  重庆市涪陵区财政局办公室                2024年4月18日印发
文件

重庆市涪陵区财政局

重庆市涪陵区乡村振兴局

重庆市涪陵区发展和改革委员会

重庆市涪陵区民族宗教事务委员会

重庆市涪陵区农业农村委员会

重庆市涪陵区林业局

PAGE
- 1 -